
Звіт про роботу народного депутата України 

Качури Олександра Анатолійовича 

за період 6-7 сесії Верховної Ради України, 3 рік роботи 

(23 серпня 2021 року – 30 серпня 2022 року) 

1. Звернення: направлено 243 депутатських звернення (із них 38 до правоохоронних 

органів). 

2. Запити: направлено 20 депутатських запитів щодо: 

- Офісу Генерального прокурора та Національної поліції України стосовно 

проведення об’єктивного та неупередженого досудового розслідування 

кримінального провадження за фактом перешкоджання журналістській діяльності 

інтернет-видання «Радіо Свобода». 

- Сумській обласній державній адміністрації та Сумській обласній раді щодо вжиття 

заходів направлених на забезпечення фінансування та подальшого функціонування 

санаторних шкіл-інтернатів. 

- Міністерству фінансів України щодо можливості здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я 

Сумської області. 

- Офісу Генерального прокурора щодо об’єктивного, повного та неупередженого 

досудового розслідування кримінального провадження та можливості повернення 

коштів інвесторам ТОВ «ГРУПА ЕЛЕКТРОЮА». 

-Службі безпеки України, Державній прикордонній службі України та Державній 

міграційній службі України щодо проведення перевірки наявності у народних 

депутатів України Арахамії Давида Георгійовича та Рудик Кіри Олександрівни 

громадянства (підданства) іншої держави. 

- Апарату Верховної Ради України щодо модернізації системи електронного 

голосування та підрахунку голосів. 

- Кабінету Міністрів України: 

1. щодо збереження функціонування підприємств машинобудівного комплексу в 

Україні; 

2. щодо вжиття заходів направлених на забезпечення фінансування та подальшого 

функціонування санаторних шкіл-інтернатів; 

3. щодо забезпечення державної фінансової підтримки у вирішенні питань оновлення 

парку рухомого складу Конотопського міського електротранспорту; 

4. щодо розроблення та затвердження порядків та умов розподілу і використання 

коштів для реалізації бюджетних програм; 



 

5. щодо виконання Міністерством юстиції України плану пріоритетних дій Уряду на 

2021 рік; 

6. щодо розробки порядку отримання грошової допомоги у розмірі 1000 грн 

вакцинованим громадянами, які проживають на тимчасово окупованих територіях 

України; 

7. щодо здійснення аудиту та надання інформації про результати реалізації плану 

пріоритетних дій Уряду на 2021 рік у відповідних галузях за період керівництва 

міністрів; 

8. щодо здійснення аудиту системи соціального забезпечення України; 

9. щодо надання можливості використання грошової допомоги у розмірі 1000 грн 

вакцинованими громадянами для оплати житлово-комунальних послуг; 

10. щодо неприпустимості державного фінансування виробництва і виходу фільму 

Хачіка Васіляна «Мій юний принц». 

3. Законодавчі ініціативи: 

Зареєстровано 63 законопроекти, із них 28 стали чинними нормативно-правовими 

актами (законами), зокрема: 

 Закон України 2923-IX «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих 

категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, 

диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації»;  

 Закон України 2168-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

забезпечення допоміжними засобами реабілітації населення, постраждалого від 

збройної агресії Російської Федерації»; 

 Постанова ВРУ 2188-IX «Про Заяву Верховної Ради України "Про вчинення 

Російською Федерацією геноциду в Україні»; 

 Закон України 2271-IX «Про внесення змін до Закону України «Про лікарські 

засоби» щодо обмеження обігу лікарських засобів, виробництво яких розташовано 

на території Російської Федерації або Республіки Білорусь»;  

 Закон України 2519-IX «Про внесення змін до Закону України «Про волонтерську 

діяльність» щодо підтримки волонтерської діяльності»; 

 Закон України 2520-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

сприяння розвитку волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та 

організацій в умовах збройної агресії Росії проти України»; 

 Постанова ВРУ 2298-IX «Про Звернення Верховної Ради України до держав-членів 

Європейського Союзу та інституцій Європейського Союзу щодо підтримки надання 

Україні статусу країни-кандидата на вступ до ЄС»; 



 Закон України 1787-IX «Про внесення змін до Закону України «Про державну 

службу» щодо організаційних питань роботи Кримської платформи»; 

 Постанова ВРУ 1844-IX «Про додаткові заходи протидії поширенню коронавірусної 

хвороби (COVID-19)»;  

 Закон України 1894-IX «Про внесення змін до статті 39 Закону України «Про захист 

населення від інфекційних хвороб» щодо врегулювання питання соціального 

захисту постраждалих від коронавірусної хвороби (COVID-19) медичних 

працівників закладів охорони здоров’я всіх форм власності»;  

 Постанова ВРУ 1870-IX «Про звернення Верховної Ради України до Конференції 

Організації Об'єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 26-ї сесії 

Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну 

клімату, 16-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, 

та 3-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди, Генеральної 

Асамблеї ООН, Європейського Союзу, Ради Європи, парламентських асамблей, 

Європейського парламенту, Міжпарламентського союзу, інших регіональних і 

міжнародних організацій, урядів та парламентів іноземних держав, на підтримку 

глобальних цілей з питань зміни клімату»; 

 Закон України 1931-IX «Про внесення змін до додатків №1 та №3 до Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2021 рік» (щодо реалізації інфраструктурних 

проєктів та розвитку об'єктів соціально-культурної сфери)»;  

 Закон України 1932-IX «Про внесення змін до додатків №1 та №3 до Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2021 рік» (щодо надання допомоги 

застрахованим особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних 

заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»; 

 Закон України 2347-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо удосконалення надання медичної допомоги»;    

 Закон України 2208-IX «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну 

середню освіту» щодо розширення можливостей для трансформації освітньої 

мережі та захисту прав учасників освітнього процесу»; 

 Закон України 2664-IX «Про внесення змін до статті 1 Закону України «Про 

військовий обов’язок і військову службу»;  

 Закон України 2243-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо заборони політичних партій»; 

 Закон України 2172-IX «Про встановлення винагород за добровільно передану 

Збройним Силам України придатну для застосування бойову техніку держави-

агресора»; 

 Закон України 3005-IX «Про внесення змін до Закону України «Про географічні 

назви» щодо деколонізації топонімії та впорядкування використання географічних 

назв у населених пунктах України»; 



 Закон України 2259-IX «Про внесення змін до Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану» щодо функціонування місцевого самоврядування у період дії 

воєнного стану»;  

 Закон України 2345-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо особливостей встановлення юридичних фактів в умовах воєнного чи 

надзвичайного стану»; 

 Закон України 2486-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови 

територій»; 

 Закон України 2506-IX «Про внесення змін до Закону України «Про 

загальнообов’язкове державне пенсійне страхування» щодо можливості 

виключення періоду страхового стажу для обчислення пенсії під час воєнного стану, 

введеного відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану»»; 

 Постанова ВРУ 2460-IX «Про звіт Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради 

України з питань розслідування смерті (вбивства) народного депутата України 

Полякова Антона Едуардовича»; 

 Закон України 2581-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

вдосконалення системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним 

номером 112» ;  

 Постанова ВРУ 2483-IX «Про деякі заходи щодо виконання зобов’язань України у 

сфері європейської інтеграції»; 

 Постанова ВРУ 2484-IX «Про Звернення Верховної Ради України до Організації 

Об'єднаних Націй, Європейської Комісії, Європейського Парламенту, Ради Європи, 

Організації з безпеки та співробітництва в Європі та їх парламентських асамблей, 

урядів і парламентів держав світу щодо невизнання організації та проведення 

окупаційними адміністраціями Російської Федерації псевдореферендумів на 

тимчасово окупованих територіях України»; 

 Закон України 2600-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

оподаткування операцій з об’єктами нерухомого майна, які будуть споруджені в 

майбутньому».  

 

4. Виступи: з робочого місця в сесійній залі - 9, з трибуни Верховної Ради України - 5. 

5. Зустрічі: проведено особистих прийомів 41, загальних зустрічей із громадянами 53. 

6. Співпраця із командою волонтерів та благодійних фондів: 

- До 24.02.2022:  

Надання матеріальної допомоги для придбання засобів індивідуального захисту 

виїзним бригадам швидкої медичної допомоги під час епідемії COVID-19. 

- Після 24.02.2022: 

Гуманітарна допомога:  

Понад 7550 жителів Сумщини та інших регіонів отримали адресну допомогу. 

Понад 12600 упаковок лікарських засобів надано. 



Понад 55 тонн засобів гігієни та медичного приладдя надано. 

25 електрогенераторів, 10 дитячих візочків, 6 тонн одягу, ковдр, матраців та ін. 

Допомога ЗСУ: 

Понад 3200 військових отримали допомогу. 

Понад 1500 аптечок стандартів НАТО надано. 

Бронежилети, кевларові шоломи, намети, реанімаційні рюкзаки, радіостанції, 

каримати та спальні мішки, автомобілі, дрони, ліхтарики, павербанки та портативні 

станції, маскувальні сітки, тактичний одяг, взуття, окуляри. 

Портал Поряд: 

Понад 57000 запитів про допомогу. 

Проведення благодійних аукціонів. 

За версією «Mind» входить у ТОП-5 порталів для переселенців в Україні. 

 

Контакти: facebook: https://www.facebook.com/kachuratut  

e-mail: kachura@rada.gov.ua 

 


